УИД: 93RS0№-54 Дело №

ПРИГОВОР

ИФИО1

11 февраля 2026 года Буденновский межрайонный суд 

<

адрес> в составе

председательствующего судьи Клименко М.В.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания ФИО8,

с участием

государственного обвинителя ФИО9,

подсудимого ФИО2,

защитника-адвоката ФИО10,

потерпевшей Потерпевший №1,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, УССР, гражданина Российской Федерации, с общим средним образованием, не женатого, не трудоустроенного, невоеннообязанного, ранее не судимого, зарегистрированного и проживающего по адресу: ДНР, 

<

адрес>,-

в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации, суд, -

УСТАНОВИЛ:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время суток, более точное время в ходе следствия не установлено, у ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который находился в состоянии алкогольного опьянения, на лестничной площадке, 9-го этажа, 2 подъезда, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

После этого, ФИО2, находясь на лестничной площадке, 9-го этажа, 2 подъезда, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №1, косметические средства, находящиеся в использовании, а также оборудование, а именно: «Boy"s Toys» глина, в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «Boy"s Toys» паста «Original», в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «Boy"s Toys» «Бриолин делюкс», в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «Boy"s Toys» солевой груминг-спрей, в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «Boy"s Toys» фиксирующий бальзам для бороды, в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «Boy"s Toys» увлажняющий шампунь, в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «Morgan`s» укрепляющий тоник, в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «Morgan`s» глина для волос, в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «NISHMAN» воск для волос «Aqua hair styling wax 07 gold one» в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «NISHMAN» маска для лица «Blackpeel-offmask» черная в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «Proraso» бальзам для бороды «Refreshing Proraso» в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «White» пудра для укладки волос, в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «White» масло для бороды, в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «Aquasousre» увлажняющая альгинатная маска, в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «Boy"s Toys» глина «101 карат», в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «Boy"s Toys» матовая помада для укладки, в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «Proraso» лосьон после бритья в количестве 2 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «White» лосьон после бритья, в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «White» кондиционер для волос с дозатором, в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; лосьон для удаления краски с кожи головы «Skin Cleaner Epica Professional», в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «ESTEL PROFESSIONAL» Оксигент 6% для окрашивания волос «PRINCESS ESSEX», в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «ESTEL PROFESSIONAL» Оксигент 3% для окрашивания волос «PRINCESS ESSEX», в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «ESTEL PROFESSIONAL» пудра порошок для обесцвечивания волос «DE LUXE Ultra Blond», в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; ватные диски «LURE», не представляющие материальной ценности для потерпевшего; ватные ушные палочки, деревянные бамбуковые, не представляющее материальной ценности для потерпевшего; воротнички парикмахерские бумажные "White line", не представляющее материальной ценности для потерпевшего; лак для волос «KENSUKO» «Объем и сверхсильная фиксация», в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «MIXIT LAB» тоник для лица увлажняющий для сухой и обезвоженной кожи, в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; пиллинг диски «7DAYS MY BEAUTY WEEK», не представляющее материальной ценности для потерпевшего; воск для депиляции полимерный «ITALWAX», в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «KONDOR» краска для волос и бороды светлый русый с окислителем «FAST SHADE», в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «KONDOR» краска для волос и бороды чёрный с окислителем «FAST SHADE», в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «KONDOR» краска для волос и бороды русый с окислителем «FAST SHADE», в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «KONDOR» краска для волос и бороды темный русый с окислителем «FAST SHADE», в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «KONDOR» краска для волос и бороды темный шатен с окислителем «FAST SHADE», в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; «White» помада для волос, в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; набор для приготовления масок (силиконовая миска, шпатель, кисть для масок и пилинга), в количестве 1 шт., не представляющее материальной ценности для потерпевшего; весы кухонные электронные Qupi стоимостью 420 рублей; джинсовый фартук рабочий, усиленная водоотталкивающая пропитка для мастера, официанта, бармена, продавца, кондитера, флориста, мужской, женский черный стоимостью 950 рублей.; полотенце для рук белое махровое 35х75 см хлопок 100% стоимостью 250 рублей; полотенце для рук белое махровое 35х75 см хлопок 100% стоимостью 250 рублей; полотенце для рук белое махровое 35х75 см хлопок 100% стоимостью 250 рублей; полотенце для рук белое махровое 35х75 см хлопок 100% стоимостью 250 рублей; пеньюар парикмахерский накидка для стрижки и окрашивания стоимостью 500 рублей; органайзер для ватных дисков и палочек - 1 штука черный трехсекционный стоимостью 200 рублей; филировочную бритву с лезвием цвет черный стоимостью 400 рублей; лезвия для филировочной бритвы стоимостью 550 рублей; портативный нано-распределительный пистолет, многофункциональный электрический распылитель, черный, 300 мл, аккумулятор 1500 мАч стоимостью 600 рублей; jRLProfessional Машинка для стрижки Jrl 2020 экструзионная насадка, черный матовый стоимостью 750 рублей; двухсторонняя расческа для волос, скелетная расческа, продувная, цвет черный стоимостью 300 рублей; Электробритва (шейвер) Mobile Moser Shaver 3615-0051 стоимостью 1850 рублей; щетка сметка, кисть сметка парикмахерская, цвет черный стоимостью 250 рублей; зажимы для волос парикмахерские "Крокодил", профессиональные зажимы для волос набор 6 шт. стоимостью 150 рублей; happy Doll Щетка сметка парикмахерская BARBER стоимостью 390 рублей; супертонкая карбоновая расчёска Y.S.PARK, YS-254, длина 187мм, цвет черный стоимостью 1000 рублей; расческа Y.S.PARK, YS-339, для стрижки многофункциональная, размер 180 мм, карбон, цвет черный стоимостью 1100 рублей; jRL Professional Машинка и Триммер, набор насадок и станция для зарядки, для стрижки 2020СТ, белый, черный матовый стоимостью 12 800 рублей; ножницы филировочные 5.5 VG-10 Steel стоимостью 4500 рублей; парикмахерская щетка, для стрижки, для бороды и волос, Аксессуары для стрижки, фейд, для инструментов стоимостью 350 рублей; ножницы для парикмахеров VG-10 Steel стоимостью 3650 рублей; кольцевая лампа 26 см со штативом Era LRT-1050 для телефона с регулировкой яркости и цветовой температуры 12Вт 23-55см/ Световое кольцо стоимостью 1150 рублей; воскоплав для депиляции (MUFARI) профессиональный/ для тела и лица / нагреватель воска стоимостью 950 рублей; OKIRO / Нагреватель для полотенец RTD 8В черный (ошиборница) -УФ стерилизатор черный для барбершопа стоимостью 7500 рублей; универсальный металлический штатив трипод, с чехлом, Bluetooth пультом управления, держателем для телефона и металлической шаровой головкой. Raygood, длина: 70-200 см, стоимостью 680 рублей; набор профессиональный парикмахерский: чехол, ножницы - 2 шт, расчески 2 шт, филеровочная бритва 1 шт стоимостью 1470 рублей; электробритва беспроводная шейвер Funke стоимостью 1540 рублей; женский парик цвет зеленый, стоимостью 1630 рублей; JRL Professional фен для волос 2020h, 2000 Вт, черный стоимостью 7145 рублей.

После чего, ФИО2 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, в результате чего причинил Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 53775 ФИО1 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 по предъявленному ему обвинению по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ виновным себя признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, осуждал свои противоправные действия, пояснил, что в конце сентября 2025 года в 06.00-07.00 часов утра он выходил с квартиры своей знакомой Свидетель №1, которая проживает по адресу: 

<

адрес>. В коридоре им были замечены мусорные пакеты с чем-то непонятным, он не стал разглядывать что в них лежало, но в одном из пакете ему показалось что лежит аэрогриль, подумал, что за ненадобностью соседи выставили указанные вещи. После он взял пакеты и понес домой, чтобы рассмотреть что в них лежит. По пути домой, а он проживает по адресу: 

<

адрес>, не смог донести все пакеты и некоторые пакеты выпали у него из рук, и он оставил их и пошел дальше домой. По приходу домой, он разобрал пакеты, достал сушилку для полотенец, фен, весы и что-то еще, точнее сказать не может, так как не помнит. После того как он разобрал пакеты, он лег спать. После того как проснулся, вышел на улицу пройтись, и его остановили двое сотрудников полиции, он их провел в свою квартиру, они увидели похищенное имущество и повезли его в отдел полиции. Далее его опросили и все похищенное имущество было изъято сотрудниками полиции. Дополнил, что в пакетах он также нашел кольцевую лампу и в тот же день пошел в питейное заведение на 

<

адрес>, где ее продал за 1000 ФИО1 рублей. В момент хищения он находился в алкогольном опьянении, но на совершение преступления это не повлияло.

Согласно оглашенным в судебном заседании в порядке п. 1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ показаниям ФИО2 в ходе предварительного расследования, последний пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06:40 часов он вышел из дома и направился в питейное заведение «Хорошее Заведение», расположенное по адресу: 

<

адрес>А, которое работает с 06:00 часов. Так, примерно в 07:15 часов он прибыл в питейное заведение, где употреблял алкоголь, а именно водку в количестве примерно около 150 грамм. После этого он направился к своей знакомой Свидетель №1, которая проживает по адресу: 

<

адрес>, а именно в доме, где он живет, но во 2 подъезде, а он проживает в 

<

адрес> 4 подъезде дома. Так примерно в 07:45 зайдя в подъезд № он поднялся на 9 этаж, где расположена квартира Свидетель №1, где на лестничной площадке он увидел пакеты темного цвета, в которых лежали какие-то вещи. После этого он зашел к своей знакомой, где пробыл у неё примерно 10-15 минут, они пообщались на различные темы, и он решил пойти в питейное заведение с целью продолжить распивать спиртные напитки. Выйдя из её квартиры, он решил посмотреть, что находится в данных пакетах, в одном из пакетов торчал шнур, он потянул данный шнур и обнаружил «Воскоплав», в этот момент у него возник умысел на хищение всего имущества, которое находилось во всех этих пакетах, и с этой целью он взял пакет в котором находился «Воскоплав» и направился домой по адресу: 

<

адрес>, его подъезд был расположен с тыльной стороны, однако он хотел забрать сразу все пакеты, но ввиду того что он не смог сразу все отнести, он оставил их. Придя в свой подъезд №, он поднялся на второй этаж, где находится его квартира, там, на лестничной площадке он посмотрел пакет который он украл, в нем находился «Воскоплав» и другие предметы которые он особо не рассматривал и не помнит уже что там было еще. Осмотрев пакет, он оставил его в подъезде на лестничной площадке, в квартиру заносить не стал. После этого он направился обратно за оставшимися пакетами во 2 подъезде, но сначала по пути он решил зайти в питейное заведение расположенное по вышеуказанному адресу, где он употребил спиртное, после чего он вернулся в подъезд № где он ранее уже похитил «Воскоплав» для того чтобы забрать остальное и оставить себе в пользование или продать, а на вырученные денежные средства купить алкоголь и продукты питания. Он направился по адресу: 

<

адрес>, и вернувшись на 9 этаж подъезда № он взял несколько пакетов, так как много унести не мог, в которых лежали различные приборы, он взял и пошел к себе домой, зайдя опять в подъезд на своей лестничной площадке он достал из пакета и обнаружил, что там находился «Нагреватель для полотенца», фен для волос, а также зарядные устройства и лезвия, данные вещи он оставил, с целью продать, что именно там еще находилась более точно сказать не может так как сильно не разбирается в этих вещах. Данные пакеты он также оставил на лестничной площадке, в квартиру не заносил. После чего он, направился обратно в подъезд № поднявшись на 9 этаж он взял еще несколько пакетов и направился на улицу, выйдя из подъезда, пройдя около 7 метров по пути следования к своему подъезду, расположенному с тыльной стороны, в силу алкогольного опьянения он споткнулся и упал, в результате чего пакеты порвались и вещи рассыпались, он обнаружил, что там находились различные банки с кремами, как металлические так и пластиковые, а также всякие приспособления для парикмахера, он направился к мусорной урне, где взял несколько пакетов и вернулся к вещам и стал их собирать, однако посмотрев, что там всякие расходники он бросил их, из всего содержимого пакетов он взял только весы серого цвета и какие-то зарядные устройства, провода, точное количество зарядных устройств и проводов кабелей он не помнит, но не менее 5 шт., и пульверизатор. После чего он пошел домой выпить еще. Придя домой, он оставил в квартире весы, зарядные устройства, провода и пульверизатор, выпил еще спиртного и снова направился забрать остальные пакеты, так как думал, что там может быть что-то ценное, также добавил, что когда он ходил на улице, он никого не видел и не встречал. После этого он направился за оставшимися пакетам, зайдя в подъезд №, поднявшись на 9-й этаж, он забрал пакеты оставшиеся и спустившись на лифте, вышел из подъезда направился в сторону своего подъезда, так как пакеты были тонкие и он шел у стены дома, чтобы его никто не видел, он порвал пакеты и все выпало на землю, среди имущества он увидел различные триммеры, машинки для стрижки, различные насадки, а также банки и расчески, в каких количествах точно указать не может так как он уже находился в состоянии сильного алкогольного опьянения, а также он увидел лампу кольцевую. Он взял пакет, сложил в него лампу. После чего он решил не заходить домой, кольцевую лампу он решил продать кому-то. Так он направился в питейное заведение «Хорошее Заведение», расположенное по адресу: 

<

адрес>А, где предложил бармену по имени «ФИО6», данную лампу приобрести за сумму 1000 рублей, пояснив, что данная лапа принадлежит ему, но так как денег у него нет, но ему хочется выпить, на что «ФИО6» осмотрел данную лампу, проверив, что она рабочая, согласился и передал ему за данную лампу 1000 рублей. После чего он приобрел себе сигарет, а также приобрел спиртного, потратив при этом все денежные средства, которые он выручил за продажу кольцевой лампы, выпив он направился домой. Придя домой, он лег сразу спать так как находился в состоянии алкогольного опьянения и не понимал, что происходит. После чего к нему приехали сотрудники полиции, и у него было изъято имущество, которое он принес домой, а также которое он оставил на лестничной площадке, а также указал на остальное имущество, где он его бросил. Далее он пояснил что за вещами он ходил не менее трех раз, однако, сколько раз он точно туда ходил, он сказать не может, так как находился в состоянии сильного алкогольного опьянения. Свою вину в части того, что совершил хищение имущества, имея при этом возможность вернуть их владельцу, либо в полицию, признает полностью, в содеянном раскаивается (Т. 1, л.д. 148-151, 157-160).

После оглашения признательных показаний ФИО2, данных им в ходе предварительного расследования, при допросе в качестве подозреваемого и обвиняемого с участием его защитника, подсудимый в суде пояснил, что оглашенные показания он поддерживает в полном объёме и настаивает на них, часть событий уже не помнит в связи с их давностью, действительно давал такие показания в ходе предварительного расследования добровольно, без какого-либо принуждения. Дополнительно пояснил, что он неофициально подрабатывает, и в случае назначения судом наказания в виде штрафа, он готов его возместить.

Проанализировав показания подсудимого, суд считает их допустимыми и достоверными, последовательными, непротиворечивыми, согласующимися с исследованными в судебном заседании другими доказательствами, в связи с чем, полагает возможным положить их в основу приговора.

Виновность ФИО2 в совершении инкриминируемого ему преступления, в объеме противоправных действий, изложенных в приговоре, подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами в их совокупности.

Показаниями в судебном заседании потерпевшей Потерпевший №1, которая пояснила, что у нее был словесный конфликт с мужем, ДД.ММ.ГГГГ около 16-00 часов она поехала в свой салон, собрала все свои вещи, привезла домой и оставила их в подъезде возле входной двери. Она не думала, что их может кто-то украсить, так как у них хорошие соседи, подъезд закрывается, пьющих соседей у них нет, напротив их жили соседи, у которых стояла камера и она думала, что в случае чего можно будет посмотреть по камерам что произошло с вещами. Она с мужем помирилась, и никуда не переехала, оставила вещи стоять на лестничной площадке, а пропажу она заметила на следующий день вечером. После того как она с мужем заметили пропажу, пошли по соседям спрашивать может кто-то что-то видел, ей сказали, что это мог сделать ФИО2, так как он заходит в гости к Свидетель №1 В тот же вечер ей дали номер телефона подсудимого, и она ему позвонила, сообщила что знает, о том что это он украл вещи и требовала, чтобы он вернул их ей, или она будет вынуждена вызвать полицию. Подсудимый находился в состоянии алкогольного опьянения и утверждал, что вещи никакие не брал. Она вызвала полицию и по приезду сотрудников полиции они поехали к подсудимому. Похищенное ей возвращено полицией в полном объеме. В пакетах были пустые баночки, глина, тоники для тонирования и для окрашивания, расходники, альдегидная маска, черная маска для лица, воротнички, палочки, фен, машинка для стрижки, триммер, ножницы, расчески, и другие вещи, список которых указан в обвинительном заключении. Причиненный ей ущерб в размере 53775 ФИО1 рублей является для нее значительным, поскольку на момент хищения имущества ее доход составлял приблизительно 60 000 ФИО1 рублей в месяц, доход был не постоянный, сбережений и накоплений она не имеет, и без похищенных вещей она не могла работать и получать доход, так как все было необходимо для ее работы.

Показаниями в судебном заседании свидетеля Свидетель №1, которая пояснила, что подсудимый ФИО2 приходит к ней в гости, так как она живет одна, и он ей помогает по дому, покупает продукты. В один из дней к ней пришел подсудимый проведать, когда она пошла его провожать, то увидела что в подъезде возле лифта стоят или черные или темно-синие пакеты с мусором, она пожаловалась ему что за некультурные соседи у них появились, что мусор не могут донести до мусорного бака и после этого закрыла дверь за ФИО2 Больше ей ничего не известно.

Оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ, которая пояснила, что ДД.ММ.ГГГГ примерно 08 часов 00 минут к ней по адресу проживания пришёл сын её знакомой ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ рождения, с которым она знакома длительный период времени, который проживает в их доме, с другой стороны, в квартире номер 118. Далее пояснила что ФИО5 регулярно приходит к ней домой и помогает ей в быту пробыл он у неё примерно 10-15 минут, они поговорили и после чего ФИО5 вышел из её квартиры, куда он направился она не знает. Так же она добавила, что на их лестничная площадки находились пакеты её соседки с её имуществом с 

<

адрес>, что именно находилось внутри ей неизвестно, так как она не смотрела, сколько было пакетов она не помнит, но примерно 5-6 штук, пакеты мусорные серого цвета. Так же добавила, что ФИО5 более к ней не приходил. Более ей по данному факту добавить нечего (Т. 1, л.д. 169-170).

Оглашенные показания свидетель Свидетель №1 подтвердила в полном объеме, расхождения в показаниях в суде и входе предварительного следствия связаны с давностью событий, на момент произошедшего, она события лучше помнила.

Оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №2 от ДД.ММ.ГГГГ, который пояснил, что он работает в должности бармена в питейном заведении "Хорошее заведение", расположенном по адресу 

<

адрес> а. Далее он пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09.00 утра пришёл неизвестный мужчина данных не знает, однако он ранее приходил к ним в заведение. Который принёс лампу со штативом и сказал, что хочет продать лампу за 1000 руб., при этом пояснил, что это его лампа, он ему налил выпить, осмотрел лампу, она оказалась рабочая, он приобрёл данную лампу за 1000 рублей. После он ушел в неизвестном направлении. После чего ДД.ММ.ГГГГ к нему приехали сотрудники полиции и пояснили, что данная лампа похищенная (Т. 1, л.д. 201-202).

Виновность подсудимого подтверждается следующими письменными доказательствами, а именно:

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которого с участием потерпевшей Потерпевший №1 осмотрена лестничная площадка на 9-ом этаже в подъезде № 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра установлено и зафиксировано место совершения преступления (Т. 1, л.д. 29-32);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которого с участием ФИО2 осмотрена лестничная площадка на 2-ом этаже в подъезде № 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра обнаружено и изъято похищенное имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а именно: нагреватель полотенец, воскоплав, лезвие для филировочной бритвы, фен для волос, насадка для фена, три ленты ЛТ (Т. 1, л.д. 33-36);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которого с участием ФИО2 осмотрен открытый участок местности вблизи 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра обнаружено и изъято похищенное имущество, а именно принадлежащее Потерпевший №1 косметические средства (Т. 1, л.д. 43-49)

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которого с участием Свидетель №2 по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра была осмотрена и изъята кольцевая лампа со штативом, принадлежащая Потерпевший №1 (Т. 1, л.д. 50-53);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которого с участием ФИО2 с его разрешения осмотрена квартира по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра было обнаружено и изъято похищенное имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а именно настольные весы, пять зарядных устройств, один пульверизатор, провода с разъемами типа «USB» и «Туре-С» (Т. 1, л.д. 54-59);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которого с участием ФИО2 осмотрена придомовая территория вблизи 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра было обнаружено и изъято похищенное имущество, а именно принадлежащее Потерпевший №1 косметические средства (Т. 1, л.д. 60-64);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которого с участием потерпевшей Потерпевший №1 по адресу: 

<

адрес>, были осмотрены ранее похищенные у нее косметические средства, находящиеся в использовании, а также оборудование (Т. 1, л.д. 99-138);

- справкой о стоимости похищенного имущества от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, средняя розничная стоимость с учетом износа и эксплуатации следующего имущества составляет:

??Весы кухонные электронные Qupi - 420 руб.;

??Джинсовый фартук рабочий, усиленная водоотталкивающая пропитка для мастера, официанта, бармена, продавца, кондитера, флориста. Мужской, женский. Черный - 950 руб.;

??Полотенце для рук 4 шт. белое махровое 35х75 см хлопок 100% - 1 000 руб. (250 руб. 1 шт.);

??Пеньюар парикмахерский накидка для стрижки и окрашивания - 500 руб.;

??Органайзер для ватных дисков и палочек - 1 шт. Черный трехсекционный - 200 руб;

??Филировочная бритва с лезвием цвет черный - 400 руб.;

??Лезвия для филировочной бритвы стоимостью - 550 руб.;

??Портативный нано-распределительный пистолет, многофункциональный электрический распылитель, черный, 300 мл, аккумулятор 1500 мАч - 600 руб.;

??JRL Professional Машинка для стрижки Jrl 2020 экструзионная насадка, черный матовый - 750 руб.;

??Двухсторонняя расческа для волос, скелетная расческа, продувная, цвет черный - 300 руб.;

??Электробритва (шейвер) Mobile Moser Shaver 3615-0051 - 1850 руб.;

??Щетка сметка, кисть сметка парикмахерская, цвет черный - 250 руб.;

??Зажимы для волос парикмахерские "Крокодил", профессиональные зажимы для волос набор 6 шт. - 150 руб. (25 руб. 1 шт.);

??happyDoll Щетка сметка парикмахерская BARBER стоимостью 390 руб;

??Супертонкая карбоновая расчёска Y.S.PARK, YS-254, длина 187мм, цвет

Черный - 1000 руб.;

??Расческа Y.S.PARK, YS-339, для стрижки многофункциональная, размер 180 мм, карбон, цвет черный - 1100 руб.;

??JRL Professional Машинка и Триммер, набор насадок и станция для зарядки, для стрижки 2020СТ, белый, черный матовый - 12 800 руб.;

??Ножницы филировочные 5.5 VG-10 Steel - 4500 руб.;

??Парикмахерская щетка, для стрижки, для бороды и волос. Аксессуары для стрижки, фейд, для инструментов - 350 руб.;

??Ножницы для парикмахеров VG-10 Steel - 3650 руб.;

??Кольцевая лампа 26 см со штативом Era LRT-1050 для телефона с регулировкой яркости и цветовой температуры 12Вт 23-55см/ Световое кольцо - 1150 руб.;

??Воскоплав для депиляции (MUFARI) профессиональный/ для тела и лица / нагреватель воска - 950 руб.;

??OKIRO / Нагреватель для полотенец RTD 8B черный (ошиборница) -

Уф стерилизатор черный для барбершопа - 7500 руб.;

??Универсальный металлический штатив трипод. С чехлом, Bluetooth пультом управления, держателем для телефона и металлической шаровой головкой. Raygood. Длина: 70-200 см. - 680 руб.;

??Набор профессиональный парикмахерский: чехол, ножницы - 2 шт, расчески 2 шт, филеровочная бритва 1 шт - 1470 руб.;

??Электробритва беспроводная шейвер Funke - 1540 руб.;

??Женский парик цвет зеленый, - 1630 руб.;

??JRL Professional фен для волос 2020h, 2000 Вт, черный - 7145 руб.; общая стоимость похищенного имущества составляет 53775 ФИО1 рублей на ДД.ММ.ГГГГ (Т. 1, л.д. 76-77, 78-84);

- заключением судебно-дактилоскопической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого следы ладонной поверхности на отрезке ленты «ЛТ» №l, №, №, изъятые «с поверхности полотенце нагревателя, в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, на лестничной клетке, пригодны для идентификации личности.

Следы ладонной поверхности на отрезках ленты «ЛТ» №l, №, №, изъятые «с поверхности полотенце нагревателя, в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, на лестничной клетке, оставлены гр. ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (Т. 1, л.д. 181-188);

- протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ года с фототаблицей, с участием обвиняемого ФИО2 и его защитника ФИО11, согласно которому в ходе следственного действия ФИО2 рассказал и указал обстоятельства совершенного им преступления ДД.ММ.ГГГГ, а именно указал на лестничную площадку на 9-ом этаже в подъезде № 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где он похитил пакеты с косметическими средствами и оборудованием. Далее указала на открытый участок местности вблизи 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, куда он выбросил часть похищенного имущества. Далее в квартире по адресу: 

<

адрес>, указал на кресло, куда он положил часть ранее похищенного имущества. Далее, находясь по адресу: 

<

адрес>, вблизи питейного заведения, рассказал, что тут он продал бармену указанного заведения похищенную кольцевую лампу со штативом за 1000 рублей (Т. 1, л.д. 162-168).

Вещественными доказательствами по делу признаны:

- Boy"s Toys Инвизибл глина, 100 мл 1 шт; Boy"sToys Паста Original, 100мл 1 шт ; Boy"s Toys Бриолин делюкс, 100 мл 1 шт; Boy"sToys Солевой груминг спрей, 100 мл 1шт; Boy"s Toys Фиксирующий Бальзам для бороды, 50 мл 1 шт; Boy"sToys Увлажняющий шампунь, 1000 мл 1 шт; Morgan`s Укрепляющий тоник для стилизации волос, 250мл 1шт; Morgan`s глина для волос, 100мл 1 шт; NISHMAN Воск для волос / Aqua hair styling wax 07 goldone Аромат: парфюм «OneMillion» 30 мл 1 шт; NISHMAN маска для лица/Blackpeel-offmask черная 200мл 1 шт; Proraso бальзам для бороды Refreshing Proraso 100 мл 1 шт; White Пудра для укладки волос 120 мл 1 шт; White Масло для бороды 30 мл (Уход и активация роста) 1 шт; Aquasousre Увлажняющая альгинатная маска с киви, 1 кг 1 шт; Boy"s Toys 101 карат, глина 100 мл 1 шт; Boy"s Toys Матовая помада для укладки стойкая фиксация, 100г 1 шт; Proraso Лосьон После бритья 100 мл 2 шт; White Лосьон после бритья № Amber Glow 100 мл 1 шт; White Кондиционер для волос с дозатором 1000 мл; Лосьон для удаления краски с кожи головы, 150 мл Skin Cleaner Epica Professional; ESTEL PROFESSIONAL Оксигент 6% для окрашивания волос PRINCESS ESSEX 1000 мл; ESTEL PROFESSIONAL Оксигент 3% для окрашивания волос PRINCESS ESSEX 1000 мл; ESTEL PROFESSIONAL Пудра порошок для обесцвечивания волос DE LUXE Ultra Blond 750 г; Ватные диски 360 шт (120 шт х 3), LURE; Ватные ушные палочки, деревянные бамбуковые 6 упаковок по 100шт; Воротнички парикмахерские бумажные "White line" одноразовые защитные на шею для мытья головы, для окрашивания и мелирования волос, для стрижки и завивки белые, 4 упаковки; Лак для волос KENSUKO Объем и сверхсильная фиксация 400 мл; MIXIT LAB Тоник для лица увлажняющий для сухой и обезвоженной кожи, 250 мл; Пилинг для лица, пилинг диски, 7DAYS MY BEAUTY WEEK; Воск для депиляции полимерный Италвакс Мужской 500гр.; KONDOR, Краска для волос и бороды светлый русый с окислителем FAST SHADE; KONDOR, Краска для волос и бороды чёрный с окислителем FAST SHADE; KONDOR, Краска для волос и бороды русый с окислителем FAST SHADE; KONDOR, Краска для волос и бороды темный русый с окислителем FAST SHADE; KONDOR, Краска для волос и бороды темный шатен с окислителем FAST SHADE; White помада для волос 50 мл; Набор для приготовления масок (силиконовая миска, шпатель, кисть для масок и пилинга); Весы кухонные электронные Qupi; Джинсовый фартук рабочий с усиленной водоотталкивающей пропиткой черного цвета; Полотенце для рук 4 шт белое махровое 35х75 см хлопок 100%; Пеньюар парикмахерский (накидка для стрижки и окрашивания); Органайзер для ватных дисков и палочек - 1 шт. черный трёхсекционный; Набор для окрашивания волос; Филировочная бритва с лезвием цвет черный; Лезвия для филировочной бритвы; Портативный нано-распределительный пистолет, многофункциональный электрический распылитель, черный, 300 мл, аккумулятор 1500 мАч; DEWAL Липучки для укладки волос "BARBER STYLE", 2шт/уп; jRL Professional Машинка для стрижки Jrl 2020 экструзионная насадка, черный матовый; Двухсторонняя расческа для волос, скелетная расческа, продувная, цвет черный; Щетка сметка, кисть сметка парикмахерская, цвет черный; Зажимы для волос парикмахерские "Крокодил", профессиональные зажимы для волос набор 6 шт.; happy Doll Щетка сметка парикмахерская BARBER; Супертонкая карбоновая расчёска Y.S.PARK, YS-254, длина 187мм, цвет Черный; Расческа Y.S.PARK, YS-339, для стрижки многофункциональная, размер 180 мм, карбон, цвет черный; Парикмахерская щетка, для стрижки, для бороды и волос. (Аксессуары для стрижки, фейд, для инструментов); Ножницы для парикмахеров VG-10 Steel; Воскоплав для депиляции (MUFARI) профессиональный/ для тела и лица / нагреватель воска; Универсальный металлический штатив трипод. С чехлом, Bluetooth, пультом управления, держателем для телефона и металлической шаровой головкой. Raygood. Длина: 70-200 см; Набор профессиональный парикмахерский: чехол, ножницы – 2 шт, расчески 2 шт, филеровочная бритва 1 шт, а также набор насадок для машинки 6 штук; Женский парик цвет зеленый; зажимы для волос 3 шт.; провода с разъемами USB 3 шт.; зарядные устройства и зарядные станции для фена, триммера, нагревателя, примерно 5 шт.; пульверизатор; Ножницы филировочные 5.5 VG-10 Steel; Электробритва (шейвер) MobileMoserShaver 3615-0051; jRL Professional Машинка и Триммер, набор насадок и станция для зарядки, для стрижки 2020CT, белый, черный матовый; Кольцевая лампа 26 см со штативом Era LRT-1050 для телефона с регулировкой яркости и цветовой температуры 12Вт 23-55см; OKIRO Нагреватель для полотенец RTD 8B черный (ошиборница) УФ стерилизатор черный для барбершопа; Электробритва беспроводная шейвер Funke; jRL Professional Фен для волос 2000Вт черного цвета с двумя насадками, которые переданы на хранение Потерпевший №1 под сохранную расписку (Т. 1, л.д. 139-144);

- 3 ленты ЛТ, дактилокарты на имя ФИО2, Потерпевший №1, которые переданы на хранение в камеру хранения ОП № (по обслуживанию 

<

адрес>) УМВД России «Донецкое» (Т. 1, л.д. 198-200).

Достоверность и объективность письменных доказательств у суда сомнений не вызывает, поскольку они последовательны и непротиворечивы, получены с соблюдением норм уголовно-процессуального закона, объективно фиксируют фактические данные.

Суд доверяет выводам эксперта, и считает, что экспертное заключение является допустимым доказательством по данному уголовному делу, так как получено с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, выводы эксперта обоснованы, сомневаться в объективности заключения эксперта у суда нет оснований. Заключение оформлено надлежащим образом, научно обосновано, выводы представляются суду ясными и понятными, данные экспертизы согласуются с иными исследованными в ходе судебного заседания доказательствами по делу.

У суда не имеется оснований сомневаться в достоверности показаний потерпевшей, свидетелей, данных в суде и в ходе предварительного расследования, и оглашенных в ходе судебного разбирательства, поскольку они подробны, последовательны, полностью согласуются с другими исследованными в судебном заседании доказательствами. Каких-либо доказательств, свидетельствующих о заинтересованности потерпевшей, свидетелей, в исходе дела либо оговоре ими подсудимого не установлено. Не доверять показаниям указанных лиц у суда оснований не имеется, поскольку они логичны, последовательны, подтверждаются письменными доказательствами по делу, а в совокупности с другими доказательствами по делу признаны судом достаточными для разрешения уголовного дела.

Давая юридическую оценку действиям ФИО2, суд приходит к следующему.

Преступление подсудимым совершено умышленно, тайно, противоправно, без каких-либо законных оснований, безвозмездно, с целью наживы и личного обогащения, из корыстных побуждений.

Преступление является оконченными, поскольку подсудимый путем изъятия перевел имущество из владения собственника Потерпевший №1 в свое фактическое обладание, имел реальную возможность похищенным пользоваться и распоряжаться, распорядился похищенным по своему усмотрению.

Подсудимый при совершении инкриминируемого ему преступления действовал с прямым умыслом, осознавал общественную опасность своих действий, предвидел реальную возможность наступления общественно опасных последствий совершения преступления в виде причинения имущественного вреда потерпевшей и желал их наступления.

Суд считает установленным в действиях подсудимого наличия квалифицирующего признака кражи, совершенной «с причинением значительного ущерба гражданину», поскольку, исходя из категоричных показаний потерпевшей Потерпевший №1, стоимости похищенного у потерпевшей имущества (53775 ФИО1 рублей), что соответствует предусмотренному законом критерию определения значительного ущерба в соответствии с примечанием 2 к ст. 158 УК РФ, а также учитывая, что ежемесячный доход потерпевшей в среднем составлял 60 000 рублей, и на момент хищения имущества она не работала и зарабатывала временными подработками, сбережений и накоплений она не имеет, с учетом нуждаемости потерпевшей в похищенном имуществе, поскольку без этих вещей она не могла работать и получать доход, так как все похищенное было необходимо для ее работы, и не имеющей материальной возможности купить аналогичное имущество взамен похищенного, а так же имущественного положения собственника этого имущества, суд приходит к выводу, что действиями ФИО2 потерпевшей Потерпевший №1 причинен значительный материальный ущерб, исходя из социального, семейного и имущественного положения потерпевшей.

Объем и стоимость похищенного у Потерпевший №1 имущества сомнений у суда не вызывает, так как подтверждается признательными показаниями подсудимого, показаниями потерпевшей, справкой о стоимости похищенного имущества от ДД.ММ.ГГГГ.

Проанализировав установленные фактические обстоятельства по делу, сопоставив и оценив представленные доказательства в их совокупности, суд признаёт доказанной вину подсудимого ФИО2 в совершении преступления в объёме, изложенном в приговоре, и квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Исходя из поведения подсудимого в судебном заседании, установленного судом поведения подсудимого ФИО2 в момент совершения преступления, суд приходит к выводу о том, что ФИО2 может и должен нести ответственность за совершенное преступление, поскольку совершил он его в состоянии вменяемости и в соответствии со ст. 19 УК Российской Федерации, подлежит уголовной ответственности.

Назначая наказание ФИО2, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Подсудимым совершено преступление, которое в соответствии со ст. 15 УК Российской Федерации относится к преступлению средней тяжести.

Изучением данных личности подсудимого ФИО2 установлено, что он ранее не судим, на учете у врача психиатра и врача нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется посредственно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО2, суд признает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК Российской Федерации, активное способствование расследованию преступления, поскольку в ходе предварительного расследования он последовательно давал подробные признательные показания об обстоятельствах совершения преступления, в т.ч. в ходе проверки показаний на месте с его участием, а также предоставил органам расследования информацию, имеющую значение для расследования преступления, относительно обстоятельств хищения чужого имущества, что способствовало объективному и всестороннему расследованию по уголовному делу; а также обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО2, судом признается в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, полное признание своей вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, выразившееся в осуждении своего противоправного поведения, а также его неудовлетворительное состояние здоровья, который перенес инсульт, а также наличие у него матери пенсионного возраста.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО2, в силу ст. 63 УК Российской Федерации, судом не установлено.

Суд не признает в качестве обстоятельства, отягчающего наказание ФИО2, в соответствии с положениями ч. 1.1 ст. 63 УК РФ, совершение преступлений в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, поскольку доказательств достоверно свидетельствующих о том, что именно состояние опьянения привело к утрате подсудимым контроля за своими действиями и послужило причиной совершения преступлений не установлено.

Исходя из общих принципов назначения наказания, влияния назначенного наказания на исправление осужденного и предупреждение возможности совершения им новых преступлений, а также с учетом его личности, материального положения, обстоятельств совершения преступления, принимая во внимание совокупность смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает необходимым назначить ФИО2 наказание в виде штрафа в пределах санкции инкриминируемой статьи Особенной части Уголовного кодекса Российской Федерации, предусматривающей ответственность за совершенное преступление.

При определении размера наказания суд учитывает требования ч. 3 ст. 46 УК РФ, определяя размер штрафа, суд учитывает тяжесть совершенного преступления, имущественное положение подсудимого и его семьи, возможности получения им дохода, требования разумности и справедливости.

Оснований для назначения штрафа с рассрочкой выплаты определенными частями на срок до пяти лет, суд не усматривает, что не исключает права ФИО2 в последующем, при наличии к тому оснований, обратиться с соответствующим ходатайством в суд в рамках главы 47 УПК РФ.

Кроме того, суд приходит к выводу о нецелесообразности назначения подсудимому ФИО2 наказания в виде обязательных, исправительных, принудительных работ, ограничения свободы, а также лишения свободы, учитывая в совокупности вышеизложенные обстоятельства.

Поскольку назначаемый ФИО2 вид наказания наиболее строгим видом наказания, предусмотренным санкцией части 2 статьи 158 УК РФ, не является, правила назначения наказания, предусмотренные ст. 62 УК РФ, на него не распространяются (п. 33 постановления Пленума ВС РФ «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания» от ДД.ММ.ГГГГ № (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ).

Оснований для применения положений ч. 6 ст. 15, ст. 64 УК Российской Федерации, при назначении наказания ФИО2 суд не усматривает, поскольку отсутствуют исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, его поведения во время или после совершения преступления и другие обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности преступления.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, прекращения уголовного преследования, для освобождения подсудимого от уголовной ответственности, судом не установлено.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Разрешая вопрос о процессуальных издержках, суд руководствуется положениями п. 5 ч. 2 ст. 131, п.п. 1, 2, 6 ст. 132 УПК Российской Федерации и учитывает, что согласно материалам дела интересы ФИО2 на стадии предварительного следствия защищал адвокат по назначению ФИО11 Принимая во внимание материальное положение подсудимого ФИО2, его трудоспособный возраст, имеющего возможность работать, который от защиты не отказывался и не возражал против взыскания с него процессуальных издержек, суд считает необходимым взыскать с ФИО2 в доход федерального бюджета процессуальные издержки в виде сумм, выплаченных адвокату ФИО11 за оказание юридической помощи в ходе предварительного расследования в размере 3725 ФИО1 рублей.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу следует разрешить в соответствии со ст. 81 и п. 2 ч. 1 ст. 309 УПК Российской Федерации.

Поскольку подсудимому назначается наказание, не связанное с лишением свободы, ранее избранная в отношении него мера пресечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении, в целях обеспечения исполнения приговора, до вступления приговора в законную силу на основании ч. 2 ст. 97 УПК РФ, подлежит оставлению без изменения, а после вступления приговора в законную силу – отмене.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 302-304, 307-310 УПК Российской Федерации, суд, -

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации и назначить ему наказание по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации в виде штрафа в размере 80000 (восемьдесят тысяч) ФИО1 рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: (БИК 042157901, Банк получателя: Отделение Донецк Банка России/УФК по ДНР 

<

адрес>, номер казначейского счета №, номер счета банка получателя №, ИНН юридического лица 9303032181, КПП юридического лица 930301001, ОГРН юридического лица 1239300000114, ОКПО юридического лица 75670652, ОКТМО юридического лица 21000000, получатель УФК по Донецкой Народной Республике, 

<

адрес> (МВД по Донецкой Народной Республике), лицевой счет юридического лица: л/с 04821G20930, КБК 18№, УИН: 18№.

В соответствии с ч. 1 ст. 31 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации осужденный к штрафу без рассрочки выплаты обязан уплатить штраф в течение 60 дней со дня вступления приговора суда в законную силу.

В случае злостного уклонения от уплаты штрафа, он в соответствии с ч. 5 ст. 46 УК Российской Федерации подлежит замене другим видом наказания.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО2 – оставить прежнюю, до вступления приговора в законную силу, после вступления приговора в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства:

- Boy"s Toys Инвизибл глина, 100 мл 1 шт; Boy"sToys Паста Original, 100мл 1 шт ; Boy"s Toys Бриолин делюкс, 100 мл 1 шт; Boy"sToys Солевой груминг спрей, 100 мл 1шт; Boy"s Toys Фиксирующий Бальзам для бороды, 50 мл 1 шт; Boy"sToys Увлажняющий шампунь, 1000 мл 1 шт; Morgan`s Укрепляющий тоник для стилизации волос, 250мл 1шт; Morgan`s глина для волос, 100мл 1 шт; NISHMAN Воск для волос / Aqua hair styling wax 07 goldone Аромат: парфюм «OneMillion» 30 мл 1 шт; NISHMAN маска для лица/Blackpeel-offmask черная 200мл 1 шт; Proraso бальзам для бороды Refreshing Proraso 100 мл 1 шт; White Пудра для укладки волос 120 мл 1 шт; White Масло для бороды 30 мл (Уход и активация роста) 1 шт; Aquasousre Увлажняющая альгинатная маска с киви, 1 кг 1 шт; Boy"s Toys 101 карат, глина 100 мл 1 шт; Boy"s Toys Матовая помада для укладки стойкая фиксация, 100г 1 шт; Proraso Лосьон После бритья 100 мл 2 шт; White Лосьон после бритья №5 Amber Glow 100 мл 1 шт; White Кондиционер для волос с дозатором 1000 мл; Лосьон для удаления краски с кожи головы, 150 мл Skin Cleaner Epica Professional; ESTEL PROFESSIONAL Оксигент 6% для окрашивания волос PRINCESS ESSEX 1000 мл; ESTEL PROFESSIONAL Оксигент 3% для окрашивания волос PRINCESS ESSEX 1000 мл; ESTEL PROFESSIONAL Пудра порошок для обесцвечивания волос DE LUXE Ultra Blond 750 г; Ватные диски 360 шт (120 шт х 3), LURE; Ватные ушные палочки, деревянные бамбуковые 6 упаковок по 100шт; Воротнички парикмахерские бумажные "White line" одноразовые защитные на шею для мытья головы, для окрашивания и мелирования волос, для стрижки и завивки белые, 4 упаковки; Лак для волос KENSUKO Объем и сверхсильная фиксация 400 мл; MIXIT LAB Тоник для лица увлажняющий для сухой и обезвоженной кожи, 250 мл; Пилинг для лица, пилинг диски, 7DAYS MY BEAUTY WEEK; Воск для депиляции полимерный Италвакс Мужской 500гр.; KONDOR, Краска для волос и бороды светлый русый с окислителем FAST SHADE; KONDOR, Краска для волос и бороды чёрный с окислителем FAST SHADE; KONDOR, Краска для волос и бороды русый с окислителем FAST SHADE; KONDOR, Краска для волос и бороды темный русый с окислителем FAST SHADE; KONDOR, Краска для волос и бороды темный шатен с окислителем FAST SHADE; White помада для волос 50 мл; Набор для приготовления масок (силиконовая миска, шпатель, кисть для масок и пилинга); Весы кухонные электронные Qupi; Джинсовый фартук рабочий с усиленной водоотталкивающей пропиткой черного цвета; Полотенце для рук 4 шт белое махровое 35х75 см хлопок 100%; Пеньюар парикмахерский (накидка для стрижки и окрашивания); Органайзер для ватных дисков и палочек - 1 шт. черный трёхсекционный; Набор для окрашивания волос; Филировочная бритва с лезвием цвет черный; Лезвия для филировочной бритвы; Портативный нано-распределительный пистолет, многофункциональный электрический распылитель, черный, 300 мл, аккумулятор 1500 мАч; DEWAL Липучки для укладки волос "BARBER STYLE", 2шт/уп; jRL Professional Машинка для стрижки Jrl 2020 экструзионная насадка, черный матовый; Двухсторонняя расческа для волос, скелетная расческа, продувная, цвет черный; Щетка сметка, кисть сметка парикмахерская, цвет черный; Зажимы для волос парикмахерские "Крокодил", профессиональные зажимы для волос набор 6 шт.; happy Doll Щетка сметка парикмахерская BARBER; Супертонкая карбоновая расчёска Y.S.PARK, YS-254, длина 187мм, цвет Черный; Расческа Y.S.PARK, YS-339, для стрижки многофункциональная, размер 180 мм, карбон, цвет черный; Парикмахерская щетка, для стрижки, для бороды и волос. (Аксессуары для стрижки, фейд, для инструментов); Ножницы для парикмахеров VG-10 Steel; Воскоплав для депиляции (MUFARI) профессиональный/ для тела и лица / нагреватель воска; Универсальный металлический штатив трипод. С чехлом, Bluetooth, пультом управления, держателем для телефона и металлической шаровой головкой. Raygood. Длина: 70-200 см; Набор профессиональный парикмахерский: чехол, ножницы – 2 шт, расчески 2 шт, филеровочная бритва 1 шт, а также набор насадок для машинки 6 штук; Женский парик цвет зеленый; зажимы для волос 3 шт.; провода с разъемами USB 3 шт.; зарядные устройства и зарядные станции для фена, триммера, нагревателя, примерно 5 шт.; пульверизатор; Ножницы филировочные 5.5 VG-10 Steel; Электробритва (шейвер) MobileMoserShaver 3615-0051; jRL Professional Машинка и Триммер, набор насадок и станция для зарядки, для стрижки 2020CT, белый, черный матовый; Кольцевая лампа 26 см со штативом Era LRT-1050 для телефона с регулировкой яркости и цветовой температуры 12Вт 23-55см; OKIRO Нагреватель для полотенец RTD 8B черный (ошиборница) УФ стерилизатор черный для барбершопа; Электробритва беспроводная шейвер Funke; jRL Professional Фен для волос 2000Вт черного цвета с двумя насадками, которые переданы под сохранную расписку потерпевшей Потерпевший №1 – оставить последней по принадлежности;

- 3 ленты ЛТ, дактилокарты на имя ФИО2, Потерпевший №1, которые переданы на хранение в камеру хранения ОП № (по обслуживанию 

<

адрес>) УМВД России «Донецкое» - уничтожить.

Взыскать с осужденного ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в пользу федерального бюджета процессуальные издержки по данному уголовному делу в виде сумм, выплаченных адвокату ФИО11 за оказание юридической помощи по назначению в ходе предварительного расследования в размере 3725 (три тысячи семьсот двадцать пять) ФИО1 рубля.

Приговор может быть обжалован со дня провозглашения в Верховный Суд Донецкой Народной Республики через Буденновский межрайонный суд 

<

адрес> в течение пятнадцати суток, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционных жалоб, представления, осуждённый вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе, возражениях на апелляционное представление, письменном ходатайстве.

Приговор изготовлен в совещательной комнате в 1 экземпляре.

Судья Буденновского межрайонного

суда 

<

адрес> М.В. Клименко